
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA
DECRETO SINDACALE

n. ìfh del 1 5 GIÙ. 7H17

OGGETTO: Trasferimento dello Sportello Decentrato di Santa Teresa di Riva dai

locali del "Palazzo della Cultura - Villa Crisafulli Ragno" ai locali dell'Ex Municipio

di Santa Teresa di Riva.

IL SINDACO METROPOLITANO

L'anno duemiladiciassette il giorno &V\l\fl)\ del mese di _ C-W '
alle ore .H < C? 5 , nella sede di Palazzo dei Leoni, con l'assistenza del Segretario
Generale Avv- M- A- CAPONETTì :

Vista l'allegata proposta di decreto relativa all'oggetto;
Vista la L.R. n. 15 del 04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R-EE.LL.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II

Direzione - Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente;

DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge.



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di Decreto Sindacale

della V DIREZIONE "SVILUPPO ECONOMICO E POLITICHE SOCIALI"
Servizio "Politiche del Lavoro, Giovanili e Occupazionali"

Ufficio "Decentramento Sportelli Polifunzionali, Formaz. e Orientam. Professionale"

OGGETTO: Trasferimento dello Sportello Decentrato di Santa Teresa di Riva dai

locali del "Palazzo della Cultura - Villa Crisafulli Ragno" ai locali dell'Ex Municipio

di Santa Teresa di Riva.

PREMESSO che, con Deliberazione di Giunta Provinciale n. 215 del 15/10/2009, è stata

deliberata l'apertura di Uffici Decentrati dislocati in punti strategici del territorio provinciale,

con ampie e ben definite competenze, così come previsto dall'ari 3 dello Statuto e dal

Regolamento per il "Decentramento Amministrativo", approvato dal Consiglio Provinciale

con Deliberazione n. 94 del 08/08/2002;

CHE questo Ente ha individuato come una delle opportune sedi per l'apertura di un Ufficio

Decentrato il Comune di Santa Teresa di Riva, per la sua posizione centrale nel sistema

urbano della riviera Jonica;

CONSIDERATO che il Comune di Santa Teresa di Riva, manifestando la disponibilità per

l'apertura del suddetto Ufficio Decentrato, ha approvato, con Deliberazione di Giunta

Municipale n. 193 del 03/06/2014, l'apposito schema di Protocollo d'Intesa tra i due Enti,

poi sottoscritto in data 02/07/2014;

CHE, con Determinazione n. 28 dell'11/07/2014, il Sig. Commissario Straordinario di

questo Ente ha preso atto della disponibilità del Comune di Santa Teresa di Riva a fornire

gratuitamente idonei locali per l'apertura di un Ufficio Decentrato presso il "Palazzo della

Cultura - Villa Crisafulli Ragno", Via F. Crispi n. 536, dotandoli dell'arredamento e delle

attrezzature necessarie per garantire il buon funzionamento dell'Ufficio, determinando,

altresì, l'apertura dello stesso Ufficio dal 15/07/2014;

RILEVATO che il Comune di Santa Teresa di Riva, ritenendo opportuno adibire i locali di

"Villa Crisafulli Ragno" ai soli fini culturali, con Deliberazione di Giunta Municipale n. 55 del

20/03/2017 ha deliberato di trasferire l'Ufficio Decentrato di questo Ente presso i locali

dell'Ex Municipio, siti in Piazza V Reggimento Aosta, rettificando in tal senso la parte

dispositiva della Deliberazione di Giunta Municipale n. 193 del 03/06/2014;



VISTE le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTA la LR. n. 15/2015 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto dell'Ente;

SI PROPONE CHE IL SINDACO METROPOLITANO

DECRETI

PRENDERE ATTO delle motivazioni indicate in premessa che qui si richiamano per

relationem, che fanno parte integrante del presente;

PRENDERE ATTO, altresì, che il Comune di Santa Teresa di Riva, con Deliberazione di

Giunta Municipale n. 55 del 20/03/2017 ha deliberato di trasferire l'Ufficio Decentrato di

questo Ente dai locali di "Villa Crisafulli Ragno" ai locali dell'Ex Municipio, siti in Piazza V

Reggimento Aosta;

DARE ATTO che la suddetta Determinazione Commissariale n. 28 dell'11/07/2014 è

modificata nella parte in cui veniva determinata l'apertura dell'Ufficio Decentrato di Santa

Teresa di Riva presso il "Palazzo della Cultura - Villa Crisafulli Ragno", Via F. Crispi n.

536, sostituendo la sede dai locali sopraindicati a quelli siti nell'Ex Municipio, Piazza V

Reggimento Aosta;

DARE MANDATO al Dirigente della V Direzione "Sviluppo Economico e Politiche Sociali",

Servizio "Politiche del Lavoro, Giovanili e Occupazionali", di porre in essere gli atti

consequenziali necessari per l'attuazione del trasferimento de quo;

DARE ATTO che il presente decreto non comporta alcun impegno di spesa.

Responsabile P.O. del Servizio II Dirigente
(Dott. Salvatore BARBARO) ! > (Afa/: Anna. Maria TRIPODO)



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

n „

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto.

Addì

IL DIRIGENTE
(Avv. Anna Maria TRIPQÒO)

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile.

Addì

IL DIRIGENTE
(Avv. Anna Maria TRIPODO)

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto.

Addì £3//?/;/<&/?

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
2° DIR SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO IMPEGNI Dott.ssaAma
VISTO PRESO NOTA ̂

-" "•' fà IlFun?k«tén#. . A -i
-^^ FÌA^O V / i ^

Ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Metropolitano

•J
(Vtfof. Renato ACCORINTI)

Avv.M.AAìAPONETTt

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Generale,
CERTIFICA

pubblicato all'Albo on-line dell'Ente il _Che il presente decreto

quindici giorni consecutivi e che contro lo stesso

opposizioni o richieste di controllo.

Messina,

e per

sono stati prodotti, all'Ufficio preposto, reclami,

IL SEGRETARIO GENERALE

E' copia confonne all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE


